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INDLEDNING OG FORMÅL 
 

Aarhus Kommune udarbejdede en skolevejsundersøgelse i 2010/2011 med fokus på trafiksikkerhed. Undersøgelsen 
afløste en tidligere undersøgelse, hvor der var mest fokus på trygheden i forhold til skolevejene og hvor 
udgangspunktet var at spørge hver skole til dette. Den nye metode blev valgt for at fokusere på hele skolevejen med 
trafikfaglige øjne samt sikre, at alle skolerne prioriteres lige. Derved er det ikke kun de skoler, der deltager i 
undersøgelsen, som får gennemført trafikale projekter. 

Der er nu blevet udarbejdet en ny skolevejsanalyse og da metode og resultat fra den tidligere skolevejsanalyse har 
fået positiv respons, er samme udgangspunkt anvendt. Denne skolevejsanalyse er dermed en større opdatering af 
skolevejsanalysen fra 2010/2011. Med denne er formålet som ved den tidligere at udpege anbefalede skoleruter 
mellem hjem og skole, og finde frem til hvilke forbedringer der skal til for, at trafiksikkerheden er i orden på disse 
ruter. Dette er gjort med fokus på, at børn har forskellige færdigheder til at færdes i trafikken alt efter deres alder. Der 
er fokuseret på at udpege en anbefalet rute fra hvert boligområde. Med gode og sikre ruter til skole er der større 
mulighed for, at flere børn i fremtiden vil cykle og gå til skole. Dette vil resultere i både sundere børn, og børn som er 
vant til at færdes i trafikken. For enkelte mindre landsbyer og boligområder har det dog ikke været muligt at pege på 
en god rute til samtlige boliger, hvorfor der i disse tilfælde er blevet henvist til skolebussen. 

Målet har været at finde frem til en prioritering af disse projekter, således at der findes frem til hvilke forbedringer, 
der giver ”mest sikker skolevej for pengene”. Desuden har der været en række øvrige målsætninger. 

 

Figur 1 - Skolepatrulje ved Mårslet Skole 

 

Målsætninger 

 At prioritere de projekter der skal til for at skabe sikre skoleveje i Aarhus Kommune 

 At skabe et redskab som kan bruges af forvaltningen i det daglige arbejde 

 At udarbejde et materiale som skolerne kan benytte videre i deres arbejde med trafikpolitik for skolen 

 At give mulighed for at flere børn cykler og går mellem til og fra skole 
 

 

 


